OS DIREITOS QUE O EXECUTADO POSSUI SOBRE O IMÓVEL Apartamento 

nº 01, Bloco H, situado na Rua Torquato Dias, 990, Morro Nova Cintra, Santos/SP. Cadastrado na 

Prefeitura Municipal de Santos/SP, sob nº 18.041.006.141. 

AVALIAÇÃO: A avaliação do bem atualizada para novembro/2025 é de R$ 108.964,15 (cento e 

oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos). 

DAS CONDIÇÕES: Os leilões serão realizados exclusivamente por MEIO ELETRÔNICO, 

através do website, pelo qual serão captados os lances. Os interessados deverão cadastrar-se 

previamente no portal para poderem participar dos leilões eletrônicos, fornecendo os dados e

[...]

Leiloeiro, tal informação será encaminhada ao MM Juízo competente para a aplicação das medidas 

legais cabíveis. Não sendo efetuado pelo adquirente o depósito da oferta ou a comissão do 

Leiloeiro, os lanços imediatamente anteriores serão submetidos à apreciação do MM Juízo. 

DÉBITOS DESTA AÇÃO: Os débitos totalizam o valor de R$ 54.624,94 (cinquenta e quatro mil, 

seiscentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos), atualizados até novembro/2025. 

DÉBITOS DO IMÓVEL: Constam débitos relativos à IPTU, cujo número de lançamento na 

Prefeitura Municipal de Santos/SP sob nº 18.041.006.141, no valor de R$ 7.033,75 (sete mil, trinta 

e três reais e setenta e cinco centavos), atualizados até novembro/2025. Constam débitos com a 

CDHU, no valor de R$ 63.258,57 (sessenta e três mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 

e sete centavos), atualizados até maio/2025. 

DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Mauro da 

Cruz, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 912. 

O arrematante arcará com os eventuais débitos pendentes que recaiam sobre o bem, exceto os